
UCHWAŁA NR XXVI.52.2016
RADY GMINY OTYŃ

z dnia 31 sierpnia 2016 r.

w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U.
z 2016 r. poz. 446) art. 7 ust. 1 i 2    ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (t.j.  Dz. U.
z 2015 r. poz. 460 ze zm.) oraz po zasięgnięciu opinii Zarządu Powiatu Nowosolskiego uchwala się, co następuje:

§ 1. Zalicza się do kategorii dróg gminnych, drogi  położone na terenie gminny Otyń:

- droga powiatowa nr 1050F relacji Świdnica - Jeleniów - Książ Śląski - Ługi - Otyń - odcinek drogi od 
skrzyżowania z drogą gminną nr 004006F  do skrzyżowania z drogą powiatową nr 1051F,

- droga powiatowa nr 1051F relacji Kożuchów - Lelechów - Ługi - do drogi powiatowej nr 1029F - odcinek 
drogi od granicy gminy Nowa Sól / Otyń do skrzyżowania z drogą 1050F w m. Ługi.

§ 2. Położenie i przebieg dróg wymienionych w § 1 jest oznaczone na mapie stanowiącej załącznik do 
niniejszej uchwały.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Otyń.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Lubuskiego.

 

Przewodnicząca Rady Gminy

Aneta Smolicz

Id: 731BDBA5-2370-4913-B536-5705AE43C8F9. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XXVI.52.2016

Rady Gminy Otyń

z dnia 31 sierpnia 2016 r.

Id: 731BDBA5-2370-4913-B536-5705AE43C8F9. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

do projektu uchwały Rady Gminy Otyń dotyczącej zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych.

Na podstawie art. 7 ust. 1, 2 i 3 oraz ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (tekst jednolity
Dz. U. z 2015 r. poz. 460 ze zm.) które określają zasady zaliczenia dróg do odpowiedniej kategorii należy
stwierdzić, że droga powiatowa nr 1050F relacji Świdnica - Jeleniów - Książ Śląski - Ługi - Otyń - odcinek
drogi od skrzyżowania z droga gminną nr 004006F, do skrzyżowania z drogą powiatową nr 1051F oraz droga
powiatowa nr 1051F relacji Kożuchów - Lelechów - Ługi - do drogi powiatowej nr 1029F - odcinek drogi od
granicy gminy Nowa Sól / Otyń do skrzyżowania z drogą 1050F w m. Ługi, spełniają kryteria drogi gminnej
zawarte w art. 7 ust. 1, 2 i 3 ustawy o drogach publicznych. Zgodnie z art. 7 ust.1,2 i 3 ustawy o drogach
publicznych do kategorii dróg gminnych zalicza się drogi
o znaczeniu lokalnym, stanowiące uzupełnienie sieci dróg służących miejscowym potrzebom,
z wyłączeniem dróg wewnętrznych.

Zgodnie z art. 10 ust. 3 w/w ustawy o drogach publicznych, pozbawienie drogi dotychczasowej kategorii,
jest możliwe jedynie w sytuacji jednoczesnego zaliczenia tej drogi do nowej kategorii.

Po uzyskaniu pozytywnej opinii Zarządu Powiatu Nowosolskiego zachodzi potrzeba podjęcia uchwały przez
Radę Gminy Otyń w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych do końca trzeciego kwartału 2016
roku.

Podjęcie uchwały tylko przez jedną stronę nie powoduje skutków prawnych.

Id: 731BDBA5-2370-4913-B536-5705AE43C8F9. Podpisany Strona 1




